2024 年 3 月 21 日

各   位

会社名  株 式 会 社 ア ズ 企 画 設 計

代表者名 代表取締役社長執行役員  松本  俊人

（コード番号：3490 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役専務執行役員管理部長 小尾 誠

（TEL 03-6256-0840）

スタンダード市場の上場維持基準への適合のお知らせ

当社は、東京証券取引所より｢上場維持基準(分布基準)への適合状況について｣を受領し、当社の判定基

準日である 2024 年 2 月末時点において、スタンダード市場のすべての上場維持基準に適合していること

を確認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移及び計画期間

当社の 2024 年 2 月末時点におけるスタンダード市場の上場維持基準の適合状況はその推移を含め、

下表のとおりとなっております。これまで上場維持基準のうち、｢流通株式時価総額｣が適合しており

ませんでしたが、2024 年 2 月末時点において適合することとなりました。

なお、当初提出しておりました｢上場維持基準の適合に向けた計画｣では計画期間を 2025 年 2 月末と

定めておりましたので、当初計画よりも早期での適合となりました。

 株主数 流通株式数 流通株式時価総額 流通株式比率

当
社
の
状
況

2021 年 6 月末※
(移行基準日時点) 766 名以上 3,149 単位以上 4.11 億円以上 33.1%○○

2023 年 2 月末※ 1,514 名以上 3,173 単位以上 4.90 億円以上 33.1%○○

2024 年 2 月末※ 3,161 名以上 5,534 単位以上 13.68 億円以上 46.2%○○

スタンダード市場の
上場維持基準 400 名以上 2,000 単位以上 10 億円以上 25%以上

適合状況 ○ ○ ○ ○

※ 東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況をもとに算定を行ったものです

２．上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況及び評価

当社は、2021 年 12 月 14 日に公表した『新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書』におい

て、スタンダード市場の上場維持基準の充足に向けて企業価値向上のために以下の施策を実行してま

いりました。

①株価の向上

②流動性の向上

③その他企業価値の向上

それぞれの詳細と進捗については下表のとおりです。

上記の取組みと最近の株式市場の情勢から、2025 年 2 月末と定めた計画期間の満了前で「流通株式

時価総額」に関する上場基準に適合したものと考えております。

今後も、中期経営計画を着実に実行し、持続的な成長を図るとともに、流動性の向上や、その他企

業価値の向上を目指した施策に取組むことで、「流通株式時価総額」の更なる改善を図ってまいります。

(参考資料)

・2021 年 12 月 14 日公表資料「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3490/tdnet/2059323/00.pdf

・2023 年 5 月 29 日公表資料「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3490/tdnet/2289252/00.pdf

以 上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3490/tdnet/2059323/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/3490/tdnet/2289252/00.pdf